(http://www.mot.gov.cn)

关于做好2021年度社会力量参与海上搜救奖励专项资金申请材料报送工作的通知

沿海各省级海上搜救中心，黑龙江省水上搜救指挥中心、长江干线水上搜救协调中心，
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

为切实发挥搜救奖励资金在鼓励社会力量参与海上搜救行动中的示范和引导作用，
按照《海（水）上搜救奖励专项资金管理暂行办法》《海（水）上搜救奖励专项资金管
理实施细则》《交通运输部办公厅财政部办公厅关于切实加强水上搜救工作的通知》
（交办搜救〔2020〕39号）》（以下分别简称为《办法》《细则》《通知》）规定，我
中心将启动2021年度社会力量参与海上搜救奖励专项资金（以下简称奖励资金）的申
请、审核和发放工作，具体事项通知如下：

一、严格落实审核把关责任

各单位要加强领导，落实责任，高度重视奖励对象遴选推荐，严格奖励资金申报、
发放等全程管理。具体经办人要与申报单位（个人）充分沟通，加强指导，确保申报材
料信息全面、真实、准确，清晰反映搜救行动情况。相关负责同志要严格落实审核把关
责任，严格执行逐级审批上报程序。未经省级海上搜救中心或省级交通运输主管部门审
核、审批的申报材料，不纳入奖励资金评审、发放范围。

二、严格按照规定申报推荐

各单位要严格按照《办法》《细则》的申请规定，以及《通知》有关奖励标准的规
定，认真填写附件材料。要按照《国家海上搜救应急预案》分级标准，做好参与较大及
以上等级水上突发事件社会力量的申报推荐，优先推荐恶劣条件下实施有效救助且社会
影响较大的救助行动。跨省、区、市奖励申报由事发地省级海上搜救机构负责。为长期
坚持参与搜救的单位或个人申报奖励的，应在申请材料中列明具体案例和实际效果。

三、严格资金发放管理

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_5982

http://www.mot.gov.cn/